2021 年 4 月 1 日

報道関係各位

SBI 損害保険株式会社

TOKYOFMのラジオ番組「SBI損保 presents TOKYO こども TIMES」への一社提供開始のお知らせ

SBI 損害保険株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：五十嵐正明、以下「SBI 損保」）は、2021 年 4

月 3 日（土）より、TOKYO FM で放送開始となるラジオ番組「SBI 損保 presents TOKYO こども TIMES」（以下「本

番組」）の提供を開始しますのでお知らせいたします。本番組は、毎週土曜日、9：55 から 10：00 までの 5分

間、関東ローカル※で放送されます。

本番組のパーソナリティは俳優の杉浦太陽さん。「パパママと KIDS の会話の架け橋に」をコンセプトに、杉

浦さんが架空の新聞 「TOKYO こども TIMES」の記者として、子どもたちの間での流行や話題のイベントから、

様々なジャンルで活躍するスーパーキッズまで、子どもに関するトピックをご紹介いたします。

放送内容は SBI 損保の Webサイト上でも後日掲載予定です。

SBI 損保は新しい時代を担う子どもたちについて理解を深め、子どもたちにかかわる話題をきっかけに団ら

んの機会を増やしていただきたいという想いから、本番組の提供を決定いたしました。

本番組が、お子さまとの会話の架け橋となれば幸いです。

※TOKYO FM は東京都内はもとより、千葉・埼玉・神奈川という通勤圏、また関東一円を含めた広範囲なエリアをカバーし

ています。伊豆諸島の新島・八丈島にもサテライトを設け、伊豆七島でも聴取可能です。

◆番組情報

放送局 TOKYO FM

番組名 SBI 損保 presents TOKYOこども TIMES

放送日時 2021 年 4 月 3 日（土）より放送開始 毎週土曜日 9：55～10：00

パーソナリティ 杉浦太陽

番組 URL https://www.tfm.co.jp/kodomo-times/

以上

◆SBI 損保について

SBI 損保は総合的な保険事業を展開する SBI インシュアランスグループの一員で、「新しい時代に、新しい保

険を」という企業理念のもと、最先端の保険商品と最高水準のお客さまサービスを提供してまいります。テク

ノロジーの力で新たな価値を創造し、SBIグループ各社のシナジーで更なる飛躍に向けチャレンジし続けます。

【 会社概要 】

商号 SBI損害保険株式会社

所在地 東京都港区六本木1-6-1

設立 2006年6月1日

資本の額 409億円（うち資本金205億円、資本準備金204億円）

事業内容 損害保険業

URL https://www.sbisonpo.co.jp/

◆SBI インシュアランスグループについて

SBI インシュアランスグループは、日本のインターネット金融のパイオニアである SBI グループの保険事業を

担う企業グループです。保険持株会社である SBI インシュアランスグループ株式会社のもと、SBI 損保を含む

事業会社 7 社が一体となって総合的な保険事業を展開しています。

「顧客中心主義」の徹底という基本方針のもと、保険分野における様々な付加価値を創造し、さらなる顧客基

盤の拡大を続けることで企業価値の向上に努めます。

＜本プレスリリースに関するお問い合せ先＞

SBI 損害保険株式会社 経営企画部 広報室

TEL：03-6229-7830

https://www.tfm.co.jp/kodomo-times/
https://www.sbisonpo.co.jp/